2019 年 11 月５日

各  位

                    会 社 名
                 代表者の 代表取締役 社長執行役員
                    役職氏名 吉  澤     正 信
                   （コード番号 5949 東証第１部）
                  問 い 合  経理部長
                              わ せ 先  斉  藤    直  樹
                 電  話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 6 3 1
                                   HPｱﾄﾞﾚｽ https://www.unipres.co.jp/

2020年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2019年５月14日に公表しました2020年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と、本日公表の実績に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2020年３月期通期の業績予

想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 2020年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

（2019年４月１日～2019年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

144,000

百万円
6,000

百万円
6,400

百万円
3,500

円 銭
73.05

今回実績（Ｂ） 148,695 3,947 3,760 1,309 28.16

 増減額（Ｂ－Ａ） 4,695 △2,052 △2,639 △2,190

 増減率（％） 3.3 △34.2 △41.2 △62.6

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年３月期第２四半期）
162,988 9,743 10,034 6,023 125.81

２． 2020年３月期通期連結業績予想の修正

（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

295,000

百万円
15,500

百万円
16,000

百万円
10,000

円 銭
208.72

今回修正予想（Ｂ） 300,000 10,000 10,000 5,500 120.25

 増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 △5,500 △6,000 △4,500

 増減率（％） 1.7 △35.5 △37.5 △45.0

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
327,794 20,124 20,992 12,872 268.79

 ３．差異及び修正の理由

（１）2020 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想との差異の理由

 売上高につきましては得意先の減産影響はあったものの、持分法適用関連会社であったユーエムコーポレー

ションの連結子会社化等により、前回発表予想に対して若干増加しております。営業利益及び経常利益につき

ましては、得意先の減産影響及び新車部品立上げ準備費用の増大等により前回発表予想を下回る結果となりま

した。

親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、第１四半期連結会計期間で発生した段階取得に係る差

益があったものの、移転価格税制に関するメキシコ子会社での税金費用の減額（本日公表の「通期個別業績予

想に関するお知らせ」をご参照ください。）に伴う非支配株主に帰属する四半期純利益の増加等により、前回

発表予想を下回る結果となりました。

（２）2020 年３月期通期連結業績予想の修正の理由

得意先の減産影響及び新車部品立上げ準備費用等の負担等は、下期も継続する見込みであり、移転価格税制

等の影響は年度でも生じるものです。これを受けて、通期の営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当

期純利益につきましては、当初予想を下回る見込みであるため業績予想を修正いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上